



Głos Parafii

gazetka parafii św. Jadwigi Śląskiej
w Opolu-Malinie

nr 45 (737)/2025

16 listopada 2025



XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA

Z Ewangelii według św. Łukasza

Gdy niektórzy mówili o świątyni, że jest przyozdobiona pięknymi kamieniami i darami, Jezus powiedział: «Przyjdzie czas, kiedy z tego, na co patrzycie, nie zostanie kamień na kamieniu, który by nie był zwalony». Zapytali Go: «Nauczycielu, kiedy to nastąpi? I jaki będzie znak, gdy to się zacząć zacznie?»

Jezus odpowiedział: «Strzeżcie się, żeby was nie zwiedziono. Wielu bowiem przyjdzie pod moim imieniem i będą mówić: „To ja jestem” oraz: „Nadszedł czas”. Nie podążajcie za nimi! I nie trwóźcie się, gdy posłyszycie o wojnach i przewrotach. To najpierw „musi się stać”, ale nie zaraz nastąpi koniec».

Wtedy mówił do nich: «„Powstanie naród przeciw narodowi” i królestwo przeciw królestwu. Wystąpią silne trzęsienia ziemi, a miejscami głód i zaraza; ukażą się straszne zjawiska i wielkie znaki na niebie.

Lecz przed tym wszystkim podniosą na was ręce i będą was prześladować. Wydadzą was do synagog i do więzień oraz z powodu mojego imienia wlec was będą przed królów i namiestników. Będzie to dla was sposobność do składania świadectwa. Postanówcie sobie w sercu nie obmyślać naprzód swej obrony. Ja bowiem dam wam wymowę i mądrość, której żaden z waszych prześladowców nie będzie mógł się oprzeć ani sprzeciwić.

A wydawać was będą nawet rodzice i bracia, krewni i przyjaciele i niektórych z was o śmierć przyprawia. I z powodu mojego imienia będziecie w nienawiści u wszystkich. Ale włos z głowy wam nie spadnie. Przez swoją wytrwałość ocalicie wasze życie».

NIEDZIELA – 16.11.2025 – XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA

8:30 – dziękując za otrzymane łaski, prosząc o obfitość Bożego błogosławieństwa, opiekę Najświętszej Maryi Panny, wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej, oraz zdrowie w int. rodziny Bieniek

10:30 – 1) za ++ rodziców Mariana i Erykę, brata Ryszarda, chrześniaka Krzysztofa, wujka Piotra, za dusze w czyśćcu cierpiące

– 2) za parafian

14.00 – nieszpory niedzielne

PONIEDZIAŁEK – 17.11.2025 – wspomnienie św. Elżbiety Węgierskiej

18:00 – dziękując za otrzymane łaski, prosząc o obfitość Bożego błogosławieństwa, opiekę Najświętszej Maryi Panny i Anioła Stróża, wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej, oraz zdrowie w int. syna z okazji rocznicy urodzin

WTOREK – 18.11.2025 – wspomnienie bł. Karoliny Kózkówny

8.00 – dziękując za otrzymane łaski, prosząc o obfitość Bożego błogosławieństwa, opiekę Najświętszej Maryi Panny, wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej, oraz zdrowie w int. Anny okazji 25 rocznicy urodzin. *Msza dla Szkoły*

18.00 – za + Martę Galla w 3 rocz. śmierci, brata Pawła, siostrę Teodozję i Monikę oraz za ++ rodziców i dusze w czyśćcu cierpiące

ŚRODA – 19.11.2025

18.00 – za + ojca Konrada Bernat z okazji rocznicy urodzin

CZWARTEK – 20.11.2025 – wspomnienie św. Rafała Kalinowskiego

Msza święta dla dzieci i młodzieży

18.00 – za ++ rodziców Gertrudę i Piotra Kondziela, za syna, 5 zięciów, 2 córki, 3 wnuków, ++ z rodziny z obu stron. *Katecheza dla klas VII, VIII i młodzieży starszej*

PIĄTEK – 21.11.2025 – wspomnienie Ofiarowania Najświętszej Maryi Panny

18.00 – za + Ryszarda Dolina w 4 rocznicę śmierci

SOBOTA – 22.11.2025 – wspomnienie św. Cecylii

18.00 – za + mamę Elfrydę Jambor w 1 rocznicę śmierci

NIEDZIELA – 23.11.2025 – UROCZYSTOŚĆ CHRYSTUSA, KRÓLA WSZECHŚWIATA

8:30 – za + Katarzynę Tkocz, ++ rodziców Marię i Alfreda Wencel, za ++ braci Bernarda i Waldemara Wencel, za dusze w czyśćcu cierpiące

10:30 – 1) w intencji Ministrantów, Szafarzy, Marianek i ich Rodzin oraz za wszystkich służących pomocą przy naszej parafii

– 2) za ++ rodziców Hildegardę i Jerzego Stach, za + teścia Gerarda Bienek

Obrzęd ustanowienia nowych ministrantów

14.00 – nieszpory niedzielne

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Przeżywamy XXXIII Niedzielę Zwykłą. Zbiórka z dzisiaj i za tydzień na bieżące rachunki parafii. W zeszłym tygodniu na pomoc Kościołowi w potrzebie złożyliśmy 320 zł. Za tydzień przed kościołem ofiara na remont katedry w Opolu. Bóg zapłać.
2. **Z serca pragnę podziękować** za wszelkie modlitwy, zamówione intencje mszalne, wpłaty na konto parafialne, prace wykonane w minionym tygodniu, za przystrojenie kościoła oraz za posprzątanie świątyni mieszkańcom z ulicy Ciołkowskiego, Geodetów. W nadchodzącym tygodniu zapraszamy do sprzątania naszego kościoła rodziny z ulicy Miodowa, Żeglarska i Grenadierów.
3. Sponsorowi dziękujemy za zakup i montaż oparc dla służby liturgicznej w prezbiterium naszego kościoła!
4. W imieniu całej naszej wspólnoty parafialnej i dzielnicowej wyrażamy wdzięczność za przygotowanie i poprowadzenie spotkania *Podwieczorek dla Seniora*. Bóg zapłać Radzie parafialnej, Radzie dzielnicy, naszej Caritas i wszystkim zaangażowanym oraz osobom, które zechciały wziąć udział w tym pięknym i potrzebnym wydarzeniu!
5. W czwartek Msza św. dla dzieci i młodzieży.
6. W czwartek katecheza dla klasy VII, VIII i młodzieży starszej.
7. W sobotę 22 listopada wspomnienie św. Cecylii, patronki muzyki kościelnej, dzień w którym szczególnie chcemy podziękować Panu Stanisławowi i naszej Scholii za wszelkie dobro, które płynie przez piękną muzykę kościelną.
8. **Za tydzień tj. 23 listopada ostatnia niedziela roku liturgicznego – Uroczystość Chrystusa, Króla Wszechświata. Na Mszy o 10.30 święto naszej służby liturgicznej i ustanowienie nowych ministrantów.**
9. **Można zamawiać intencje na Rok Pański 2026. Zapisy w poniedziałek, wtorek środę i piątek w kancelarii bezpośrednio po nabożeństwach. W czwartek kancelaria nieczynna.**
10. Sakrament Pokuty i Pojednania – od poniedziałku do soboty od 17.30. W niedzielę 30 min przed Mszą św.
11. Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać *ofiary na kwiaty*, a do skarbonki św. Antoniego *dla potrzebujących* [Caritas].
12. Strona naszej parafii: www.parafiamalina.pl
13. Numer kontaktowy do naszej parafii - 452-061-934.
14. Zapraszam do odwiedzania naszej strony na Facebooku.
15. **Zachęcam do zapoznania się z ofertą parafialnej pielgrzymki do Lourdes.** Termin 22-29 września 2026 r. Lourdes – jedno z najwspanialszych sanktuariów

Matki Bożej, miejsce objawień, których doznała św. Bernadeta. W planie także zwiedzanie Francji i Hiszpanii (Barcelona, Girona, Loyola, Pampeluna, Saragossa).

16. Zbliża się czas adwentu, a więc i Mszy świętych roratnich. Zachęcam do wcześniejszego przygotowania prezentów na losowania dla dzieci. Fanty przynosimy bezpośrednio do zakrystii.

Ku Kościołowi synodalnemu – Sześć kroków ku odnowie rodziny i parafii cz. 11

Troska o ubogich

Mamy przed sobą bardzo ważny krok do wykonania. Troska o małych, zagubionych, bezradnych, ubogich, o ludzi w potrzebie, czy to materialnej, czy duchowej. Taki człowiek może być bardzo blisko nas. Taki człowiek może być w mojej rodzinie, takich ludzi mamy w parafii, w miejscu pracy, w społeczeństwie. Co zawiera w sobie troska o ubogich? Myślę, że najpierw właśnie to, byśmy potrafili spoglądać na człowieka optyką Boga, a zatem byśmy w człowieku zobaczyli człowieka i – niezależnie od uwarunkowań jego życia, od wyglądu, od tego, jaki jest stan jego posiadania i znaczenia, jak bardzo z własnej czy bez winy upadł – żebyśmy widzieli w nim człowieka i poszanowali jego godność. To absolutnie podstawa, o której przypomina obraz Ecce homo.

A zatem, w trosce o ubogich drugą ważną sprawą jest, abyśmy nikogo nie osądzali. Nie nam sądzić – to rola Pana Boga, a my wiemy, że Pan Bóg jest bardziej skory do tego, aby przebaczać. Wystarczy tu wspomnieć scenę, kiedy Jezus staje w obronie jawnogrzesznicy i mówi do Żydów, którzy chcą ją ukamienować: „Kto z was jest bez grzechu, niech pierwszy rzuci na nią kamień” (J 8, 7). Nie mamy więc sądzić, lecz zobaczyć w człowieku człowieka i okazać konkretną pomoc. I tu obrazem wiodącym jest obraz miłosiernego Samarytanina, o którym Jezus pięknie nam opowiada. Nie możemy przechodzić obojętnie, jak kapłan i lewita, ale pochylić się nad tym, który jest trudnej sytuacji, w dole. To może być „dół” różnych potrzeb, ale mamy się pochylić, przyjść z pomocą, zatroszczyć się. Wzorem takiego człowieka był m.in. święty brat Albert Chmielowski. Zwracam na niego uwagę jako na świętego, który – można powiedzieć – jest czytelnym znakiem właśnie takiego działania. Takich świętych mamy wielu, także w naszym Kościele lokalnym. To błogosławiona Maria Luiza Merkert i wielu, wielu tego typu świętych, którzy właśnie w taki sposób okazywali bliskość Bogu, pochylając się nad człowiekiem, nad jego biedą.

bp Andrzej Czaja

**WSZYSTKIM DROGIM PARAFIANOM I GOŚCIOM
ŻYCZĘ OBFITOŚCI BOŻEGO BŁOGOSŁAWIEŃSTWA
POKOJU SERCA ORAZ DOBREGO ZDROWIA**

Gazetka „*Głos Parafii*” jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej, ul. Teligi 81, 45-675 Opole-Malina, tel.: 452061934, www.parafiamalina.pl i jest przeznaczona do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty.

Konto parafialne: Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 43 8884 0004 2003 0032 9938 0003

(wpłaty z tytułem: *darowizna na cele kultu religijnego*, można odpisać od podatku).